
                                                                                                                                      

 - 1 - 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření Klubu rodičů při MŠ Jedovnice  
v období od listopadu 2008 do prosince 2009 

 
     Klub rodičů byl založen za účelem užší spolupráce mezi rodiči a vedením školy.   
Podílí se na zlepšení vnitřního prostředí a okolí mateřské školy, pomáhá v zajišťování 
školních a mimoškolních akcí, zlepšení materiálního zabezpečení školy a získávání 
finančních prostředků pro potřeby mateřské školy formou darů a dotací. 
 

1. Činnost Klubu rodičů za období 11/2008 – 12/2009 
 
LISTOPAD 2008 

•  Založení občanského sdružení Klub rodičů při MŠ Jedovnice 
 
DUBEN 2009 

• Faktická činnost byla zahájena v dubnu 2009, kdy členská schůze zvolila nadpoloviční 
většinou přítomných členů výbor sdružení v následujícím složení: 

            předseda  ing. Holubová Kateřina 
            jednatel  Vráblíková Lenka 
            pokladník  ing. Žižková Irena 
            Na této schůzi byla odsouhlasena výše členského příspěvku, který se stanovuje                  
            vždy na jeden školní rok ve výši Kč 600,-. 

• Členové klubu rodičů provedli v tomto měsíci výsadbu 60 kusů darovaných tují na 
zahradu mateřské školy. 

• V rámci www stránek MŠ byla vytvořena i sekce týkající se Klubu rodičů a „bazárek“ 
dětských potřeb. 

 
KVĚTEN 2009 

•    Výborem sdružení byl založen běžný účet Klubu rodičů při MŠ Jedovnice u   
pobočky České spořitelny v Jedovnicích. 

 
ČERVENEC 2009 

• Proběhla první schůzka koordinačního výboru za účelem vypracování projektu   
na financování zahradního vybavení v MŠ prostřednictvím grantu Nadace ČEZ.  

 
SRPEN 2009 

• Došlo k několika schůzkám, na kterých se řešili konkrétní požadavky na   
vybavení zahrady s vytipovaným dodavatelem hracích prvků. 

• Byl vypracován projekt k získání grantu za účelem financování Divadelního kroužku 
Vlastimílek při MŠ 

 
ZÁŘÍ 2009 

• Počátkem září 2009 byla zaslána přihláška k získání grantu, který vypsala nadace VIA  
a to za účelem materiálního zabezpečení divadelního kroužku.   

• Byl zadán požadavek dalším dvěma firmám k vypracování cenové nabídky a projektu 
týkající se hracích prvků na školní zahradu.  

• Uskutečnila se pracovní schůzka s představiteli městyse Jedovnice, jejíž náplní bylo 
projednání účasti městyse na financování zahradního vybavení MŠ. 

• Na členské schůzi 15.9.2009 byli přítomni seznámeni s činností Klubu od  jeho vzniku 
a výsledky hospodaření. Byla odsouhlasena výše členského příspěvku na školní rok 
2009/10 ve výši Kč 600,-.  K tomuto dni podalo přihlášku 30 rodičů. 

 
 
 



                                                                                                                                      

 - 2 - 

ŘÍJEN 2009 
• Dne 6.10.2009 členská schůze zvolila nadpoloviční většinou přítomných členů nový 

výbor sdružení na školní rok 2009/2010 v následujícím složení: 
            předseda  ing. Holubová Kateřina 
            jednatel  Kleinbauerová Renata 
            pokladník  ing. Žižková Irena 

• Klub rodičů ve spolupráci s MŠ uspořádal „Přátelské posezení u burčáku“. Výtěžek 
z této akce byl věnován na nákup hraček pro děti MŠ. 

• Dne 20.10. 2009 nám bylo sděleno, že naší žádosti o grant  za účelem financování 
Divadelního kroužku Vlastimílek při MŠ nebylo vyhověno. 

• Klub rodičů podal dne 26.10.2009 žádost o grant Nadaci ČEZ na  financování  obnovy 
zahradního vybavení v MŠ v částce 780 163,- Kč. V měsíci únoru nám bylo sděleno, 
že naší žádosti nebylo vyhověno. Totožný projekt podal Nadaci ČEZ v prosinci i 
městys Jedovnice. Ten by se měl podílet na projektu částkou 204 877,- Kč. 

            Výsledky tohoto podání nejsou dosud známy.  
 
LISTOPAD 2009 
 

• Dne 6.11.2009 pořádal Klub rodičů ve spolupráci s MŠ v prostorách školky Bazárek 
dětských zimních potřeb. 

 
PROSINEC 2009 
 

• Počátkem prosince byl pořízen nový nábytek do I. třídy – Žabičky v hodnotě 
            Kč 34.280,-. Financován byl z darů, které získal Klub rodičů od sponzorů. 

• Na vánoční besídce byl každému dítěti předán z prostředků Klubu a příspěvku rodičů  
dárek – batůžek. Klub rodičů přispěl i na nákup hraček do jednotlivých tříd. 

 

2. Přehled hospodaření sdružení za období 11/2008 - 12/2009 
 

Příjmy v Kč celkem 95.010,- 
Členské příspěvky 15.220,- 
Jiné výnosy 4.500,- 
Dary 71.150,- 
Úroky z BÚ 6,- 
Bazárek 4.134,- 
  
Výdaje v Kč celkem   64.114,50 
Příspěvky na kulturní akce MŠ       2.200,- 
Příspěvek MŠ na hračky a vybavení     56.524,- 
Kancelářské potřeby + materiál       1.093,- 
Služby (kopírování, poštovné)         180,- 
Poplatky za vedení účtu           483,50 
Bazárek         3.634,- 
  
Rozdíl v Kč 30.895,50 

 
                                 Stav na běžném účtu k 31.12.2009:     Kč 20.642,50 
                                 Stav pokladny k 31.12.2009:               Kč 10.253,- 
 
 
 


